liberação mensal obedecerá ao cronograma de desembolso realizado pela Capes. 
2.4 Cada Supervisor se responsabilizará pelo acompanhamento de, no mínimo, 6 (seis) e, no 
máximo, 09 (nove) bolsistas de iniciação à docência. 

3 DA BOLSA 
3.1 O valor da bolsa é de R$1.100,00 (mil e cem reais) mensais, sendo paga diretamente ao 
bolsista, mediante depósito em conta corrente de sua titularidade, de acordo com cronograma 
definido pela Capes. 
3.2 A duração das cotas de bolsas será de até 24 meses e deverá coincidir com o fim de  vigência